ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

V/v thực hiện quy định về hóa
đơn điện tử và cung cấp dữ liệu
hóa đơn điện tử theo quy định

 Kính gửi:
   - Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

   - Công an tỉnh;

   - Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh;

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1654/BCT-TTTN ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Bộ
Công Thương về việc thực hiện quy định về hóa đơn điện tử và cung cấp dữ liệu
hóa đơn điện tử theo quy định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn
được giao quản lý, phụ trách tập trung ưu tiên nguồn lực hỗ trợ thương nhân kinh
doanh xăng dầu thực hiện quy định về việc lập và phát hành hóa đơn điện tử đối
với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu, đặc biệt là trong việc lập hóa đơn điện
tử tại các cửa hàng bán lẻ xăng dầu cho các khách hàng theo từng lần bán hàng và
cung cấp dữ liệu hóa đơn điện tử theo quy định.

2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên

quan phối hợp chặt chẽ với Bộ Tài chính, Bộ Công Thương để chỉ đạo lực lượng
chức năng xem xét, xử lý các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu đến hết ngày 31
tháng 3 năm 2024 không thực hiện quy định về hóa đơn điện tử.

3. Đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh, Cục Thuế tỉnh phối hợp với các cơ
quan có liên quan tăng cường đôn đốc, giám sát, kiểm tra và quyết liệt thực hiện
quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu
theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1123/CĐ-TTg ngày 18

tháng 11 năm 2023 và Công điện số 1284/CĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2023.
Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các đơn vị,

địa phương báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Công Thương tổng hợp tham
mưu) để xem xét, xử lý theo đúng quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP Tạ Văn Lực (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TQT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1152 05 4